
Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального  округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

171163 Тверская  область, г.Вышний Волочёк, ул. Осташковская, дом 3-7, телефон 8(48 233)6-17-08 

е-mail: detsad7.vvolok@yandex.ru;  http://vv-detsad-7.nubex.ru 

ИНН 6908006311   КПП 690801001   ОГРН 1026901602628  ОКПО 54554539 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024                                                                                         №55-О 

 

Об утверждении  Положения о внутренней системе 

 оценки качества образования (ВСОКО)   

в МБДОУ «Детский сад №7» 

 

В соответствии с ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» (ст.28 п.3 подп.13), 

с решением педагогического совета протокол №1 от 29.08.2024 г с целью обеспечения 

функционирования внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ «Детский 

сад №7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад №7» работу внутренней системы качества 

образования (ВСОКО). 

2. Утвердить Положение о внутренней системе качества дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №7» с приложениями 

3. Приказ №52/3 от 31.08.2021 г «Об утверждении Положения о внутренней системе 

качества образования МБДОУ «Детский сад №7» считать утратившим силу. 

4. Старшему воспитателю Шишиной Н.П, ответственному по сайту , разместить 

Положение о внутренней системе оценки качества дошкольного образования в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №7» на официальном сайте ДОУ в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня 

издания приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7»                           /М.В.Красовская 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Старший воспитатель _____________/Шишина Н.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:detsad7.vvolok@yandex.ru
http://vv-detsad-7.nubex.ru/


Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

171163 Тверская  область, г.Вышний Волочёк, ул. Осташковская, дом 3-7, телефон 8(48 233)6-17-08 

е-mail: detsad7.vvolok@yandex.ru;  http://vv-detsad-7.nubex.ru 

ИНН 6908006311   КПП 690801001   ОГРН 1026901602628  ОКПО 54554539 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024                                                                                         №55/1-О 

 

О функционировании внутренней системы  

оценки качества образования (ВСОКО)   

в МБДОУ «Детский сад №7» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» (ст.28 п.3 подп.13), 

в соответствии с Положением ВСОК ДО в МБДОУ «Детский сад №7», с целью 

обеспечения функционирования  внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ «Детский сад №7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить функционирование в МБДОУ «Детский сад №7» внутренней системы 

качества образования (далее -ВСОКО) в соответствии с Положением о внутренней 

системы качества дошкольного образования 

2. Назначить ответственным за организацию ВСОКО в МБДОУ «Детский сад № 7» и 
контроль выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя 
Шишину Н.П. 

3. Создать рабочую группу в составе: заведующий ДОУ Красовская М.В, старший 

воспитатель Шишина Н.П., воспитатели: Жогина М.В. и Виноградова О.А. 

4. Утвердить годовую циклограмму внутренней системы оценки качества 

образования на 2024-2025 учебный год. 

5. Рабочей группе исполнять мероприятия ВСОКО в соответствии с утвержденной 

годовой циклограммой внутренней системы оценки качества образования на 2024-

2025 учебный год,  в том числе оформлять итоговые документы контроля и оценки 
в соответствии с положением о внутренней системе оценки качества дошкольного 
образования в МБДОУ «Детский сад № 7». 

6. Ответственность  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7»                           /М.В.Красовская 

 

С приказом ознакомлена: 

Старший воспитатель __________/Шишина Н.П 

_______________/Жогина М.В.. 

______________/Виноградова О.А. 

 

 

 

 

mailto:detsad7.vvolok@yandex.ru
http://vv-detsad-7.nubex.ru/


Управление образования Администрации Вышневолоцкого муниципального округа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7» 

171163 Тверская  область, г.Вышний Волочёк, ул. Осташковская, дом 3-7, телефон 8(48 233)6-17-08 

е-mail: detsad7.vvolok@yandex.ru;  http://vv-detsad-7.nubex.ru 

ИНН 6908006311   КПП 690801001   ОГРН 1026901602628  ОКПО 54554539 

 

ПРИКАЗ 

от 25.03.2025                                                                                        №33-О 

 

О проведении процедуры ВСОКО  

 

На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации» (статья 28, пункт 3 

подпункт 13), Положения о внутренней оценки качества дошкольного образования в 

МБДОУ «Детский сад №7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать рабочую группу по проведению процедуры ВСОКО в составе: 

Красовская М.В. –заведующий ДОУ 

Шишина Н.П. –старший воспитатель 

Жогина М.В.-воспитатель 

Виноградова О.А.-воспитатель 
 2. Рабочей группе провести процедуру внутренней оценки качества образования МБДОУ 

«Детский сад №7» с использованием инструментария для данной процедуры с 31 марта по 

11 апреля 2025г и оценить: 

-Открытость ДОУ для родителей (законных представителей) и общественных 

организаций путем мониторинга официального сайта ДОУ; 

-Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность, 

визуального осмотра помещений ДОУ, анализа результативности участия ДОУ в 

конкурсах различного уровня; 

- Качество реализации образовательной деятельности ДОУ на основании анализа 

листов оценивания образовательной деятельности педагогов, анализа участия ДОУ 

и педагогов в конкурсах различного уровня; 

3.  Шишиной Н.П., старшему воспитателю, по результатам рабочей группы подготовить 

аналитическую справку по результатам проведения процедуры ВСОКО. 

4.  Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО на итоговом 

педсовете. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шишину Н.П., старшего 

воспитателя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7»    ________ /М.В.Красовская 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель _____________/Шишина Н.П. 

______________/Жогина М.В. 

______________/Виноградова О.А. 

 

 

mailto:detsad7.vvolok@yandex.ru
http://vv-detsad-7.nubex.ru/

		2025-04-07T10:36:15+0300
	Российская Федерация, Тверская область, г.Вышний Волочек, ул.Осташковская, д.3-7
	Красовская Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2025-04-07T10:36:15+0300
	Российская Федерация, Тверская область, г.Вышний Волочек, ул.Осташковская, д.3-7
	Красовская Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2025-04-07T10:36:15+0300
	Российская Федерация, Тверская область, г.Вышний Волочек, ул.Осташковская, д.3-7
	Красовская Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




